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Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio 

legal del Oferente1. De ser necesario 

poder otorgado a quien suscriba la 

cotización autorizándole a comprometer 

al Oferente.
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Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-391293-GO-RFQ

Adquisición de materiales y reactivos para los equipos de laboratorio

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES

AM ASESORIA Y 

MANTENIMIENTO LTDA

LABORATORIOS 

PETROLEROS Y 

BIOLOGICOS DE COLOMBIA 

S.A.S

CAHOZ INVERSIONES S.A.S.
GENPRODUCTS COMPANY 

S.A.S.

SUMINISTROS CLINICOS 

ISLA S.A.S

INVERSIONES JIMSA 

S.A.S.

NO CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE



AM ASESORIA Y MANTENIMIENTO LTDA - LOTE 1

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES
El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Colombiano 

Agropecuario. Objeto: Adquisición e 

instalación de equipos de  laboratorio.                  

Fechas: 23/09/2022 - 23/12/2022

746.996.320 NO CUMPLE

El objeto hace 

referencia a la 

adquisición de 

equipos, no de 

reactivos, materiales 

o insumos

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Colombiano 

Agropecuario. Objeto: Suministro de 

elementos y reactivos para los 

laboratorios de análisis y diagnóstico  

Fecha: 17/10/2022 - 15/11/2022

329.328.930 CUMPLE

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Colombiano 

Agropecuario. Objeto: adquisición e 

instalación de equipos de laboratorio 

para las dependencias del ICA.  Fecha: 

15/12/2022

569.686.320 NO CUMPLE

El objeto hace 

referencia a la 

adquisición de 

equipos, no de 

reactivos, materiales 

o insumos

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Fondo Financiero Distrital 

de Salud - Alcaldía de Bogotá. Objeto: 

Contratar el suminsitro de elementos 

materiales, insumos, reactivos y demás 

recursos necesarios para el diagnóstico y 

pronóstico de virus SARS-COV2 en el 

distrito capital.  Fecha: 01/06/2020 

31/07/2020

486.634.754 CUMPLE

815.963.684 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES
El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Omnia Group SAS. Objeto: 

suministro de productos médicos de 

vacio y succión Fecha: 15/08/2022 al 

15/12/2022

19.642.175 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

"Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-391293-GO-RFQ"                                

Adquisición de materiales y reactivos para los equipos de laboratorio

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

RESULTADO

LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S - LOTE 1, 2, 3, 4, 5 Y 6



El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Omnia Group SAS. Objeto: 

reactivos para PCR Fecha: 15/11/2021 al 

15/03/2022

35.196.000 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Omnia Group SAS. Objeto: 

Suministro de centrífuga y varios Fecha: 

01/11/2021 al 01/04/2023

102.619.514 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante:Universidad de los Andes. 

Objeto: Suministro líneas celulares 

(fibroblastos, astrocitos) y reactivos  

Fecha: 17/01/2022 al 17/03/2023

54.759.000 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Outsourcing Comercial SAS 

Objeto: Suministro de reactivos Fecha: 

17/01/2022 al 17/03/2023

5.770.000 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

217.986.689 CUMPLE

CAHOZ INVERSIONES S.A.S. - LOTE 1, 2 Y 3
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Nacional de Salud 

Objeto: Suministar reactivos, elementos 

e insumos de laboratorio para el 

desarrollo de actividades científicas. 

Fecha: 01/09/2022 al 09/12/2023

112.566.622 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Colegio Mayor Nuestras 

Señora del Rosario Objeto: actividades 

para la formación de habilidades blandas 

y/o acopañamiento referente. Fecha: 

2022

79.321.786 NO CUMPLE

No especifica que 

bienes o servicios 

fueron adquiridos

RESULTADO



El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Corporación Colombiana de 

Investigación Agropecuaría AGROSAVIA 

Objeto: Suministro de elementos para 

laboratorio. Fecha: 25/02/2022 al 

24/10/2022

80.994.990 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

193.561.612 CUMPLE

GENPRODUCTS COMPANY S.A.S. - LOTE 1, 2, 3 Y 6

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR
CUMPLE 

NO CUMPLE
OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

NO CUMPLE

No adjuntó 

certificaciones de 

experiencia, tampoco 

fueron remitidas 

después de la 

solicitud de 

subsanación

NO CUMPLE

SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S - LOTE 1, 2, 3 Y 6
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Universidad Tecnológica De 

Pereira Objeto: Compra de reactivos y 

materiales de laboratorio para diferentes 

proyectos de investigación de la 

Universidad Tecnológica De Pereira. 

Fecha: 13/06/2022

257.461.052 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Universidad de los Andes 

Objeto: Compra de equipos insumos y 

reactivos de laboratorio clínico y de 

biología molecular. Fecha: 18/01/2016 al 

05/12/2016

213.204.600 NO CUMPLE

La certificación 

corresponde al año 

2016, fuera del perído 

límite establecido

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Universidad de Sucre 

Objeto: Compra de materiales de 

biología molecular requeridos con el fin 

de dar cumplimiento a los objetivos del 

proyecto. Fecha: 01/11/2022 al 

15/11/2022

10.395.340 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

RESULTADO

RESULTADO



El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Organización Panamericana 

de las Salud Objeto: Reactivos y 

materiales para laboratorio. Fecha: 

04/11/2022

153.513.800 NO CUMPLE

El documento 

anexado corresponde 

a una orden de 

compra

267.856.392 CUMPLE

INVERSIONES JIMSA S.A.S. - LOTE 1, 2, 3, 5 Y 6
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Nacional de 

Vigilancia de Medicamentos y Alimentos 

INVIMA Objeto: Adquirir insumos, 

reactivos, materiales y elementos de uso 

regular para los laboratorios de control 

de calidad. Fecha: 30/11/2021 al 

22/12/2021

239.813.554 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Nacional de Salud 

Objeto: Suministrar reactivos, elementos 

e insumos de laboratorio indispensables 

para realizar las actividades científicas y 

tecnológicas. Fecha: 09/09/2022 al 

09/12/2022

316.999.366 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Nacional de 

Vigilancia de Medicamentos y Alimentos 

INVIMA Objeto: Adquisición de insumos, 

materiales y elementos de uso regular 

para el grupo de laboratorio de 

microbiologia de alimentos y bebidas. 

Fecha: 15/12/2022 al 16/12/2022

43.030.880 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

599.843.800 CUMPLE

QUIMITRONICA S.A.S. - LOTE 2, 5 Y 6
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Acueducto, Agua y 

Alcantarillado de Bogotá Objeto: 

Suministro de materiales para 

laboratorios de aguas . Fecha: 

15/09/2020 al 14/04/2022

610.071.543 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

RESULTADO

RESULTADO



El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Nacional de Salud 

Objeto: Suministrar reactivos, elementos 

e insumos de laboratorio indispensables 

para realizar las actividades científicas y 

tecnológicas. Fecha:12/09/2022 al 

09/12/2022

95.308.670 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

705.380.213 CUMPLE

SANITAS S.A.S. - LOTE 1 Y 3
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la presente solicitud de cotización, 

mediante la presentación de certificaciones de contratos suscritos

en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior según el Lote o Lotes a los cuales presente 

cotización así:

● Lote No. 1 TRECE MILLONES CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.004.300)

● Lote No. 2: TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.738.263)

● Lote No. 3: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA

CORRIENTE ($947.993)

● Lote No. 4: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA

CORRIENTE ($699.165)

● Lote No. 5: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.155.925)

● Lote No. 6: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

($5.369.000)

Contratante: Instituto Nacional de 

Medicina Legal Objeto: Suministro de 

reactivos exclusivos para el proceso de 

amplificación de DNA en muestras 

foresnses para los laboratorios de 

genética. Fecha:07/07/2020 al 

28/02/2021

3.411.572.920 CUMPLE

La certificación 

cumple para todos los 

lotes

3.411.572.920 CUMPLE

Any Amado:  Investigadora Asociada I 

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

RESULTADO

RESULTADO



LOTE 1 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Kit master mix para PCR en tiempo real con 

polimerasa de alto rendimiento y procesibidad 

para muestras complejas debe incluir Sybr Green x 

500 reacciones. Contiene mezcla de reacción en 

concentración 2X para qPCR.

1 CUMPLE

2
Kit para síntesis de cDNA que incluya DNAsa para 

digestión de gDNA x 100 reacciones
1 CUMPLE

LOTE 1 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Kit master mix para PCR en tiempo real con 

polimerasa de alto rendimiento y procesibidad 

para muestras complejas debe incluir Sybr Green x 

500 reacciones. Contiene mezcla de reacción en 

concentración 2X para qPCR.

1 CUMPLE

2
Kit para síntesis de cDNA que incluya DNAsa para 

digestión de gDNA x 100 reacciones
1 CUMPLE

LOTE 2 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución estabilizadora de ácidos nucleicos y 

muestras biológicas x 250 mL
1 CUMPLE

2
Kit para purificación y concentración de productos 

de ácidos nucleicos x 200 reacciones
1 CUMPLE

3

Kit de extracción de RNA de tejidos vegetales con 

inhibidores de RNAsas y columnas de purificación x 

250 reacciones

1 CUMPLE

4 Taq polimerasa en master mix x 100 reacciones 3 CUMPLE

5
Taq polimerasa de alta eficiencia y procesividad x 

100 unidades
1 CUMPLE

6
Descontaminante de superficies que elimine 

ARNasas y ADN de superficies x 475 ml
2 CUMPLE

7 Colorante tinción geles de agarosa 1 CUMPLE

8
Marcador de alto peso molecular Lamda Hind III x 

caja 0.3 ml
1 CUMPLE

9 Agarosa x 500 g 1 CUMPLE

10 Enzima EcoRI 1 CUMPLE

11 Enzima SAP (fosfatasaalcalina) 1 CUMPLE

12 RNAsa I x 10 uni/ul 1 CUMPLE

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

Adquisición de materiales y reactivos para los equipos de laboratorio

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

AM ASESORIA Y MANTENIMIENTO LTDA

LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S



13

Tubos para máxima recuperación de ADN y ARN, 

con material de baja unión de ácidos nuclueicos x 

paquete 1,5 ml

2 NO CUMPLE

Se solicitó aclaración con 

respecto al ítem ofertado. En 

la corrección el oferente 

aclara que ofertó otro tipo 

de tubo que no cumplía las 

carasterísticas y en una 

cantidad por 4. Hace la 

corrección, pero modifica el 

valor de su oferta. Valor 

anterior $129.900, valor 

actual $465.000

14 Puntas con filtro 1000 ul x rack 2 CUMPLE

15 Puntas con filtro 200 ul x rack 2 CUMPLE

16 Puntas con filtro 10 ul x rack 2 CUMPLE

17 Tubos para centrifuga 15 ml x Paquete 2 CUMPLE

18 Tubos para centrifuga 50 ml x Paquete 2 CUMPLE

19 Guantes de nitrilo talla M x caja 2 CUMPLE

20 Solución estabilizadora de RNA x 200 ml 1 CUMPLE

LOTE 3 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Agua grado PCR 500 ml 1 CUMPLE

2 Etanol 96% grado biología molecular x 1L 1 CUMPLE

LOTE 4 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Cartucho para impresora M21-750-461 x caja 1 CUMPLE

2 Cartucho para impresora M21-375-461 x caja 1 CUMPLE

LOTE 5 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 papel aluminio x 300 metros 1 CUMPLE

2 Vinipel/industrial x 450 metros 1 CUMPLE

3
Detergente alcalino para lavado de material de 

laboratorio x 5L
1 CUMPLE

4 Paños de limpieza /caja x 280 paños 1 NO CUMPLE

Se solicitó aclaración con 

respecto al ítem ofertado. La 

empresa ofertó paños 

absorbentes por una 

cantidad de 88 paños. Item 

corregido. El anterior no 

correspondía técnicamente. 

Valor anterior $99.000, valor 

actual $59.500



5 Rollos papel para laboratorio x 60 x 200 metros 1 NO CUMPLE

Ofertaron rollo de papel 

kraft. Item aclarado, no 

correspondía técnicamente. 

Valor anterior $98.000, valor 

actual $214.200

6
Solución de tiocianato de guanidina y fenol para 

extracción de DNA, RNA y proteínas x 200 ml
1 CUMPLE

7
2.0 mL tubos resistentes a impactos con tapa rosca 

1 paquete x 200
1 NO CUMPLE

Cotizaron un tubo tipo 

criovial que no corresponde 

a las características 

solicitadas. Item aclarado. 

Valor anterior $180.000, 

valor actual $1.130.000

LOTE 6 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución de purificación de ácidos nucleicos de alta 

eficiencia downstream x 5mL.
1 CUMPLE

LOTE 1 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Kit master mix para PCR en tiempo real con 

polimerasa de alto rendimiento y procesibidad 

para muestras complejas debe incluir Sybr Green x 

500 reacciones. Contiene mezcla de reacción en 

concentración 2X para qPCR.

1 CUMPLE

2
Kit para síntesis de cDNA que incluya DNAsa para 

digestión de gDNA x 100 reacciones
1 CUMPLE

LOTE 2 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución estabilizadora de ácidos nucleicos y 

muestras biológicas x 250 mL
1 CUMPLE

2
Kit para purificación y concentración de productos 

de ácidos nucleicos x 200 reacciones
1 CUMPLE

3

Kit de extracción de RNA de tejidos vegetales con 

inhibidores de RNAsas y columnas de purificación x 

250 reacciones

1 CUMPLE

4 Taq polimerasa en master mix x 100 reacciones 3 CUMPLE

5
Taq polimerasa de alta eficiencia y procesividad x 

100 unidades
1 CUMPLE

6
Descontaminante de superficies que elimine 

ARNasas y ADN de superficies x 475 ml
2 CUMPLE

7 Colorante tinción geles de agarosa 1 CUMPLE

8
Marcador de alto peso molecular Lamda Hind III x 

caja 0.3 ml
1 CUMPLE

CAHOZ INVERSIONES S.A.S.



9 Agarosa x 500 g 1 CUMPLE

10 Enzima EcoRI 1 CUMPLE

11 Enzima SAP (fosfatasaalcalina) 1 CUMPLE

12 RNAsa I x 10 uni/ul 1 CUMPLE

13

Tubos para máxima recuperación de ADN y ARN, 

con material de baja unión de ácidos nuclueicos x 

paquete 1,5 ml

2 CUMPLE

14 Puntas con filtro 1000 ul x rack 2 CUMPLE

15 Puntas con filtro 200 ul x rack 2 CUMPLE

16 Puntas con filtro 10 ul x rack 2 CUMPLE

17 Tubos para centrifuga 15 ml x Paquete 2 CUMPLE

18 Tubos para centrifuga 50 ml x Paquete 2 CUMPLE

19 Guantes de nitrilo talla M x caja 2 CUMPLE

20 Solución estabilizadora de RNA x 200 ml 1 CUMPLE

LOTE 3 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Agua grado PCR 500 ml 1 CUMPLE

2 Etanol 96% grado biología molecular x 1L 1 CUMPLE

LOTE 1 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Kit master mix para PCR en tiempo real con 

polimerasa de alto rendimiento y procesibidad 

para muestras complejas debe incluir Sybr Green x 

500 reacciones. Contiene mezcla de reacción en 

concentración 2X para qPCR.

1 CUMPLE

2
Kit para síntesis de cDNA que incluya DNAsa para 

digestión de gDNA x 100 reacciones
1 CUMPLE

LOTE 2 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución estabilizadora de ácidos nucleicos y 

muestras biológicas x 250 mL
1 CUMPLE

2
Kit para purificación y concentración de productos 

de ácidos nucleicos x 200 reacciones
1 CUMPLE

3

Kit de extracción de RNA de tejidos vegetales con 

inhibidores de RNAsas y columnas de purificación x 

250 reacciones

1 CUMPLE

4 Taq polimerasa en master mix x 100 reacciones 3 CUMPLE

5
Taq polimerasa de alta eficiencia y procesividad x 

100 unidades
1 CUMPLE

6
Descontaminante de superficies que elimine 

ARNasas y ADN de superficies x 475 ml
2 CUMPLE

7 Colorante tinción geles de agarosa 1 CUMPLE

8
Marcador de alto peso molecular Lamda Hind III x 

caja 0.3 ml
1 CUMPLE

GENPRODUCTS COMPANY S.A.S.



9 Agarosa x 500 g 1 CUMPLE

10 Enzima EcoRI 1 CUMPLE

11 Enzima SAP (fosfatasaalcalina) 1 CUMPLE

12 RNAsa I x 10 uni/ul 1 CUMPLE

13

Tubos para máxima recuperación de ADN y ARN, 

con material de baja unión de ácidos nuclueicos x 

paquete 1,5 ml

2 CUMPLE

14 Puntas con filtro 1000 ul x rack 2 CUMPLE

15 Puntas con filtro 200 ul x rack 2 CUMPLE

16 Puntas con filtro 10 ul x rack 2 CUMPLE

17 Tubos para centrifuga 15 ml x Paquete 2 CUMPLE

18 Tubos para centrifuga 50 ml x Paquete 2 CUMPLE

19 Guantes de nitrilo talla M x caja 2 CUMPLE

20 Solución estabilizadora de RNA x 200 ml 1 CUMPLE

LOTE 3 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Agua grado PCR 500 ml 1 CUMPLE

2 Etanol 96% grado biología molecular x 1L 1 NO CUMPLE

No corresponde al reactivo 

solicitado, ofertan 

Etonolamina. No subsanaron

LOTE 6 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución de purificación de ácidos nucleicos de alta 

eficiencia downstream x 5mL.
1 NO CUMPLE

No corresponde a lo que se 

solicita, ellos ofertan un kit y 

se solicita una solución. No 

subsanaron

LOTE 1 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Kit master mix para PCR en tiempo real con 

polimerasa de alto rendimiento y procesibidad 

para muestras complejas debe incluir Sybr Green x 

500 reacciones. Contiene mezcla de reacción en 

concentración 2X para qPCR.

1 CUMPLE

2
Kit para síntesis de cDNA que incluya DNAsa para 

digestión de gDNA x 100 reacciones
1 CUMPLE

LOTE 2 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución estabilizadora de ácidos nucleicos y 

muestras biológicas x 250 mL
1 CUMPLE

2
Kit para purificación y concentración de productos 

de ácidos nucleicos x 200 reacciones
1 CUMPLE

SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S



3

Kit de extracción de RNA de tejidos vegetales con 

inhibidores de RNAsas y columnas de purificación x 

250 reacciones

1 CUMPLE

4 Taq polimerasa en master mix x 100 reacciones 3 CUMPLE

5
Taq polimerasa de alta eficiencia y procesividad x 

100 unidades
1 CUMPLE

6
Descontaminante de superficies que elimine 

ARNasas y ADN de superficies x 475 ml
2 CUMPLE

7 Colorante tinción geles de agarosa 1 CUMPLE

8
Marcador de alto peso molecular Lamda Hind III x 

caja 0.3 ml
1 CUMPLE

9 Agarosa x 500 g 1 CUMPLE

10 Enzima EcoRI 1 CUMPLE

11 Enzima SAP (fosfatasaalcalina) 1 CUMPLE

12 RNAsa I x 10 uni/ul 1 CUMPLE

13

Tubos para máxima recuperación de ADN y ARN, 

con material de baja unión de ácidos nuclueicos x 

paquete 1,5 ml

2 CUMPLE

14 Puntas con filtro 1000 ul x rack 2 CUMPLE

15 Puntas con filtro 200 ul x rack 2 CUMPLE

16 Puntas con filtro 10 ul x rack 2 CUMPLE

17 Tubos para centrifuga 15 ml x Paquete 2 CUMPLE

18 Tubos para centrifuga 50 ml x Paquete 2 CUMPLE

19 Guantes de nitrilo talla M x caja 2 CUMPLE

20 Solución estabilizadora de RNA x 200 ml 1 NO CUMPLE

El oferente cotizó una una 

solución para DNA y RNA que 

no cumple con las 

características solicitadas, 

Ítem corregido, Valor 

anterior $1.550.626, valor 

actual $ 1.960.000

LOTE 3 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Agua grado PCR 500 ml 1 CUMPLE

2 Etanol 96% grado biología molecular x 1L 1 NO CUMPLE

La empresa ofertó Etanol 

grado técnico y no con el 

grado solicitado Ítem 

corregido. Valor anterior $ 

24.309, valor actual $210.000

LOTE 6 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución de purificación de ácidos nucleicos de alta 

eficiencia downstream x 5mL.
1 CUMPLE



LOTE 1 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Kit master mix para PCR en tiempo real con 

polimerasa de alto rendimiento y procesibidad 

para muestras complejas debe incluir Sybr Green x 

500 reacciones. Contiene mezcla de reacción en 

concentración 2X para qPCR.

1 NO CUMPLE

2
Kit para síntesis de cDNA que incluya DNAsa para 

digestión de gDNA x 100 reacciones
1 NO CUMPLE

LOTE 2 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución estabilizadora de ácidos nucleicos y 

muestras biológicas x 250 mL
1 NO CUMPLE

2
Kit para purificación y concentración de productos 

de ácidos nucleicos x 200 reacciones
1 NO CUMPLE

3

Kit de extracción de RNA de tejidos vegetales con 

inhibidores de RNAsas y columnas de purificación x 

250 reacciones

1 NO CUMPLE

4 Taq polimerasa en master mix x 100 reacciones 3 NO CUMPLE

5
Taq polimerasa de alta eficiencia y procesividad x 

100 unidades
1 NO CUMPLE

6
Descontaminante de superficies que elimine 

ARNasas y ADN de superficies x 475 ml
2 NO CUMPLE

7 Colorante tinción geles de agarosa 1 NO CUMPLE

8
Marcador de alto peso molecular Lamda Hind III x 

caja 0.3 ml
1 NO CUMPLE

9 Agarosa x 500 g 1 NO CUMPLE

10 Enzima EcoRI 1 NO CUMPLE

11 Enzima SAP (fosfatasaalcalina) 1 NO CUMPLE

12 RNAsa I x 10 uni/ul 1 NO CUMPLE

13

Tubos para máxima recuperación de ADN y ARN, 

con material de baja unión de ácidos nuclueicos x 

paquete 1,5 ml

2 NO CUMPLE

14 Puntas con filtro 1000 ul x rack 2 NO CUMPLE

15 Puntas con filtro 200 ul x rack 2 NO CUMPLE

16 Puntas con filtro 10 ul x rack 2 NO CUMPLE

17 Tubos para centrifuga 15 ml x Paquete 2 NO CUMPLE

18 Tubos para centrifuga 50 ml x Paquete 2 NO CUMPLE

19 Guantes de nitrilo talla M x caja 2 NO CUMPLE

20 Solución estabilizadora de RNA x 200 ml 1 NO CUMPLE

INVERSIONES JIMSA S.A.S.

No aporta especificaciones 

técnicas de los productos 

ofertados

No aporta especificaciones 

técnicas de los productos 

ofertados



LOTE 3 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Agua grado PCR 500 ml 1 NO CUMPLE

2 Etanol 96% grado biología molecular x 1L 1 NO CUMPLE

LOTE 5 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 papel aluminio x 300 metros 1 NO CUMPLE

2 Vinipel/industrial x 450 metros 1 NO CUMPLE

3
Detergente alcalino para lavado de material de 

laboratorio x 5L
1 NO CUMPLE

4 Paños de limpieza /caja x 280 paños 1 NO CUMPLE

5 Rollos papel para laboratorio x 60 x 200 metros 1 NO CUMPLE

6
Solución de tiocianato de guanidina y fenol para 

extracción de DNA, RNA y proteínas x 200 ml
1 NO CUMPLE

7
2.0 mL tubos resistentes a impactos con tapa rosca 

1 paquete x 200
1 NO CUMPLE

LOTE 6 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución de purificación de ácidos nucleicos de alta 

eficiencia downstream x 5mL.
1 NO CUMPLE

No aporta especificaciones 

técnicas de los productos 

ofertados

LOTE 2 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución estabilizadora de ácidos nucleicos y 

muestras biológicas x 250 mL
1 CUMPLE

2
Kit para purificación y concentración de productos 

de ácidos nucleicos x 200 reacciones
1 CUMPLE

3

Kit de extracción de RNA de tejidos vegetales con 

inhibidores de RNAsas y columnas de purificación x 

250 reacciones

1 CUMPLE

4 Taq polimerasa en master mix x 100 reacciones 3 CUMPLE

5
Taq polimerasa de alta eficiencia y procesividad x 

100 unidades
1 CUMPLE

6
Descontaminante de superficies que elimine 

ARNasas y ADN de superficies x 475 ml
2 CUMPLE

7 Colorante tinción geles de agarosa 1 CUMPLE

8
Marcador de alto peso molecular Lamda Hind III x 

caja 0.3 ml
1 CUMPLE

9 Agarosa x 500 g 1 CUMPLE

No aporta especificaciones 

técnicas de los productos 

ofertados

No aporta especificaciones 

técnicas de los productos 

ofertados

QUIMITRONICA S.A.S.



10 Enzima EcoRI 1 CUMPLE

11 Enzima SAP (fosfatasaalcalina) 1 CUMPLE

12 RNAsa I x 10 uni/ul 1 CUMPLE

13

Tubos para máxima recuperación de ADN y ARN, 

con material de baja unión de ácidos nuclueicos x 

paquete 1,5 ml

2 CUMPLE

14 Puntas con filtro 1000 ul x rack 2 CUMPLE

15 Puntas con filtro 200 ul x rack 2 CUMPLE

16 Puntas con filtro 10 ul x rack 2 CUMPLE

17 Tubos para centrifuga 15 ml x Paquete 2 CUMPLE

18 Tubos para centrifuga 50 ml x Paquete 2 CUMPLE

19 Guantes de nitrilo talla M x caja 2 CUMPLE

20 Solución estabilizadora de RNA x 200 ml 1 CUMPLE

LOTE 5 NO CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 papel aluminio x 300 metros 1 CUMPLE

2 Vinipel/industrial x 450 metros 1 CUMPLE

3
Detergente alcalino para lavado de material de 

laboratorio x 5L
1 CUMPLE

4 Paños de limpieza /caja x 280 paños 1 CUMPLE

5 Rollos papel para laboratorio x 60 x 200 metros 1 NO CUMPLE
No corresponde al material 

solicitado, cotizan papel kraft

6
Solución de tiocianato de guanidina y fenol para 

extracción de DNA, RNA y proteínas x 200 ml
1 CUMPLE

7
2.0 mL tubos resistentes a impactos con tapa rosca 

1 paquete x 200
1 NO CUMPLE

No cotizan el ítem solicitado, 

ofertan crioviales. No lo 

pudieron subsanar

LOTE 6 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Solución de purificación de ácidos nucleicos de alta 

eficiencia downstream x 5mL.
1 CUMPLE



LOTE 1 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Kit master mix para PCR en tiempo real con 

polimerasa de alto rendimiento y procesibidad 

para muestras complejas debe incluir Sybr Green x 

500 reacciones. Contiene mezcla de reacción en 

concentración 2X para qPCR.

1 CUMPLE

2
Kit para síntesis de cDNA que incluya DNAsa para 

digestión de gDNA x 100 reacciones
1 CUMPLE

LOTE 3 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Agua grado PCR 500 ml 1 CUMPLE

2 Etanol 96% grado biología molecular x 1L 1 CUMPLE

Any Amado:  Investigadora Asociada I 

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera:  Subdirector Científico y 

Tecnológico

Evaluador 

SANITAS S.A.S.



OFERENTE
COTIZACIÓN LOTE 

1

COTIZACIÓN LOTE 

2

COTIZACIÓN 

LOTE 3

COTIZACIÓN 

LOTE 4

COTIZACIÓN 

LOTE 5

COTIZACIÓN 

LOTE 6

VALOR DE LA 

OFERTA

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR OFERTA 

CORREGIDA 
OBSERVACIONES Lote 1 Lote 2 Lote 3 Lote 4 Lote 5 Lote 6 Valor adjudicación 

AM ASESORIA Y MANTENIMIENTO 

LTDA
8.426.000 0 0 0 0 0 8.426.000 $ 0 $ 8.426.000 Oferente no cumple con los requisitos documentales NO CUMPLE NA NA NA NA NA

LABORATORIOS PETROLEROS Y 

BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S
4.749.000 23.311.600 565.000 678.000 4.064.900 3.990.000 37.358.500 $ 0 $ 37.358.500 

Para los lotes 2 y 5 modifican la cotización 

presentada, por lo que su oferta es rechazada por no 

cumplir con las caracerísticas

1 NO CUMPLE 2 1 NO CUMPLE 2 $ 5.427.000 

CAHOZ INVERSIONES S.A.S. 12.891.000 24.485.000 329.000 0 0 0 37.705.000 $ 0 $ 37.705.000 Ok 4 1 1 NA NA NA $ 24.814.000 

GENPRODUCTS COMPANY S.A.S. 10.508.600 26.782.700 609.800 0 0 955.900 38.857.000 $ 0 $ 38.857.000 

Oferente no cumple con el requisito de experiencia y 

no cumple con las especificaciones técnicas de los 

lotes 3 y 6

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NA NA NO CUMPLE

SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S 11.787.930 27.614.137 363.109 0 0 2.966.040 42.731.216 $ 0 $ 42.731.216 

Para los lotes 2 y 3 modifican la cotización 

presentada, por lo que su oferta es rechazada por no 

cumplir con las caracerísticas

3 NO CUMPLE NO CUMPLE NA NA 3

INVERSIONES JIMSA S.A.S. 12.396.280 34.253.960 910.224 0 3.941.800 5.269.000 56.771.264 $ 0 $ 56.771.264 

Oferente no cumple técnicamente por no presentar 

especificaciones técnicas de los items ofertados, por 

lo que no se puede verificar

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NA NO CUMPLE NO CUMPLE

QUIMITRONICA S.A.S. 0 30.956.577 0 0 2.834.917 1.733.667 35.525.161 $ 0 $ 35.525.161 
Oferente no cumple con las especificaciones técnicas 

del lote 5
NA 2 NA NA NO CUMPLE 1 $ 1.733.667 

SANITAS S.A.S. 11.748.000 0 870.000 0 0 0 12.618.000 $ 0 $ 12.618.000 Ok 2 NA 3 NA NA NA

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 7 días del mes de febrero de 2024

Any Amado:  Investigadora Asociada I 

Evaluador 

Ana María Franco:  Investigadora 

Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera:  Subdirector 

Científico y Tecnológico

Evaluador 

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-391293-GO-RFQ

Adquisición de materiales y reactivos para los equipos de laboratorio

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación pública a presentar cotizaciones de fecha 20/11/2023 publicada en la página web del Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas SINCHI, concluyendo lo siguiente:   

El proveedor LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en las Solicitud de CO-SINCHI-391293-GO-RFQ y cotiza el menor precio en los lotes 1 y 4. El proveedor CAHOZ INVERSIONES S.A.S., cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en las Solicitud de CO-

SINCHI-391293-GO-RFQ y cotiza el menor precio en el lote 2 y 3. El proveedor QUIMITRONICA S.A.S., cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en las Solicitud de Cotizacion CO-SINCHI-391293-GO-RFQ y cotiza el menor precio en el lote 6.

El Lote 5 se declara desierto teniendo en cuenta que ninguno de los oferentes cumplió con las características técnicas solicitadas y cuando realizaron las aclaraciones de su propuesta modificaron su oferta en las características técnicas y en su valor.

Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación a los proveedores  LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S (Lotes 1 y 4), CAHOZ INVERSIONES S.A.S. (Lotes 2 y 3) y QUIMITRONICA S.A.S. (Lote 6)

Los siguientes proveedores se presentaron dentro del tiempo señalado inicialmente con una cotización, el Instituto solicitó aclaraciones de la misma, el proveedor AM ASESORIA Y MANTENIMIENTO LTDA subsanó mediante correo electrónico presentado en fecha 4 de enero de 2024, LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S subsanó mediante correo electrónico 

presentado en fecha 2 de enero de 2024, SUMINISTROS CLINICOS ISLA S.A.S, subsanó mediante correo electrónico presentado en fecha 27 de diciembre de 2023, INVERSIONES JIMSA S.A.S. subsanó mediante correo electrónico presentado en fecha 20 de diciembre de 2023 y QUIMITRONICA S.A.S. subsanó mediante correo electrónico presentado en fecha 27 de diciembre de 2023.


